AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TE BASHKEPUNIMIT BUJQESOR SHBB “BIO-TASTE”

Ne mbeshtetje te ligjit nr.38, date 05.04.2012 “Per Shogerite ¢ Bashkepunimit Bujeqesor” si dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” sot ne date 15.03.2024 hartohet ky
statut prej antareve te shogerise se bashkepunimit bujgesor " BIO-TASTE” . Kjo shoqeri eshte nje
organizem i krijuar me vullnetin e lire te antareve te saj. Kjo shogeri eshte nje organizem i krijuar me
vullnetin e lire te antarve te saj, jo politike dhe e pavarur, me perberjen e meposhteme:

1. Mihallaq Rapo me nr ID H30309038L

2. Kozma Kote me nr ID H30109032D

3. Andrea Bollano me nr ID G50910041)

4. Andon Xani  me nr ID 130414027C

5. Nigiforo Rapo me nr ID E10320027A

6. Jani Kote me nr ID D30522012Q

7. Katina Bollano me nr ID E25408101N

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

“Emertimi shogerise do te jete Shogeria e Bashkepunimit Bujgesor SHBB “BIO-TASTE " Inicialet ¢
Shogerise do te jene SHBB “BIO-TASTE " . Shoqeria ka vulen dhe logon e saj dhe ushtron aktivitetin
e saj ne perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi. me adresé email-i bio.taste24(@gmail.com,

kontakt cel +355 682889090

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Objekti i shogerise eshte :

* Agroturizém, turizém dhe degét e tij, agroprodukt, blektori, thertore, vreshta, prodhim vere dhe
pije alkolike, bimé medicinale, ndértim serash, mbjellje dhe/ose pérpunim t& produkteve
agrobujqésore, medicinale, Prodhim t& inputeve bujqésore (plehra kimike, pesiticide), shitje,
blerje, import-eksport té tyre.

* Aktivitet né fushén e agroturizmit, turizimit, agroproduktit, blektorisé, paketimit te qumshtit,
djathis dhe nen produkteve te tij, thertores, vreshtarisé, bimé medicinale, ndértim, ndértim
serash, prodhim inputesh bujqésore, pérpunim, shfrytézim té produkteve dhe nénprodukteve té
tyre, prodhim inputesh bujqésore, aksesoréve té tyre, eksport dhe import me shumicé dhe pakicé
te tyre, shitje-blerje t& produkteve dhe nénprodukteve t& tyre, shitje-blerje makineri, aktivitet
transporti kombétar dhe ndérkombétar mallrash, makineri, pajisje dhe 1énde t& para, pér llogari
t€ vet dhe pér palé té treta.

e Zbatim dhe menaxhim i fushtatfve publicitare dhe marketing shqiptar e t& huaja, menaxhim i




hapsirave publicitare, organizim i eventeve pér llogari té vet dhe pér pal€ t& treta, konsulenca
imazhi, realizim fage interneti (web) dhe programeve t& menaxhimit, mirémbajtje impjantesh
per agroturizém, agroprodukt, blektori, kérkime né tregun shqiptar dhe té huaj, e-commerce
(tregti online) pér artikuj ¢ ndryshém t& ardhur nga aktiviteti agroturizmit, turizimit dhe degéve
té tj, agroproduktit, blektorisg, thertores, vreshtarisé, bimé medicinale, ndértim, ndértim serash,
prodhim inputesh bujqésore.

® Shoqéria mund té& zhvillojé t& gjitha veprimtarité tregtare, industriale t& nevojshme dhe/ose t&
dobishme pér pérmbushjen e objektit té veprimtaris€, si dhe t& blejé pjesémarrje né kapitalin
themeltar té shoqérive t& tiera q€ kané objekt té ngjashém apo té pérafért me & vetin. Shoqéria
né ushtrimin e aktivitetit & saj, do t€ marré t& gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané
institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje
me ushtrimin e veprimtarisé sé saj t& rregullt ekonomike —

* Aktiviteti rritje bletarise

Me zgjerimin e aktivitetit shoqéria “BIO-TASTE” SHBB ka t& drejté t€ béjé shtesa né objekt edhe/ose
ndryshime té objektit t& veprimtarisé sé saj, duke kryer respektivisht ndryshimet pérkatése né Statut.

NENI 3
SELIA DHE TERRITORI I VEPRIMTARISE
Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén:
Rruga Argjileo 21, KP9425 Himare, Albania

Asambleja e ortakéve, me qé€llim qé shogéria t& zhvillojé aktivitetin e saj, mund t& themelojé filiale, seli
dytésore ose njési té tjera operative si brenda ashtu edhe Jashté vendit, si dhe t& transferojé seliné e
shoqérisé né njé adresé apo qytet tjetér shqiptar.—

NENI 4
KOHEZGJATIA
Kohézgjatja e shoqérisé do t& jet€ pér njé afat té pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé méparshme

t€ saj sipas vendimit t& Asmablesé s& Ortakéve.




NENI 5
KAPITALI

Kapitali minimal i Shoqerise eshte 100.000 lek Kapitali i shogerise perbehet nga kontributet e
anetareve i cili eshte ne para.

1. Kapitali ndahet ne pjese te cilat zoterohen nga anetaret dhe perfagesojne vleren e kontributit te tyre
ne kapital.

2. Kontributet ne natyre shprehen ne vlere ekonomike mbi baze te nje raporti vleresimi te bere nga nje
ekspert.

3. Anetaret jane pronare te aseteve te tyre ne kapitalin e shoqerise duke qene keshtu dhe pronare te
Shogerise ne raport me kontributet ne kapital.

4. Kapitali perkates mund te shitet ,dhurohet apo lihet trashegimi nga secili prej anetareve te Shogerise.
5.0rtaket e shoqerise ne rast se do te shesin pjesen e kapitalit ,ata nuk mund ta shesin kete te te tretet
jashte shoqerise , por vetem te ortaket e shogerise . Shitje do realizohet bazuar ne mirekuptimin dhe
marreveshjen midis paleve , pas miratimit te shitjes me vendim te posacmennga asmbleje e SHBB

6. Kapitali mund te ndryshohet me ane te kontributeve shtese te anetareve aktuale, me shtimin e numrit

te anetareve, me kapitalizmin e fitimeve apo me cdo menyre tjeter te ligjshme.

Nr ID Ortaket e shogerise N'umri i P'erqindj - Runtrbud
pjeseve pjesemarjes ne leke
1 H30309038L Mihallaq Rapo 1 ((nje pjese) 32.00% 32,000
2 H30109032D | Kozma Kote I ((nje pjese) 32.00% 32,000
3 G50910041J | Andrea Bollano 1 (nje pjese) 32.00% 32,000
4 [30414027C | Andon Xani 1 (nje pjese) 1.00% 1,000
5 E10320027A | Nigiforo Rapo 1 (nje pjese) 1.00% 1,000
6 D30522012Q | Jani Kote 1 (nje pjese) 1.00% 1,000
7 E2540810IN | Katina Bollano 1 (nje pjese) 1.00% 1,000
Totali 7 (nje pjese) 100.00% 100,000 |

6.Cdo anetar ka detyrime te shlyeje plotesisht vleren e kontributit te tij ne momentin e anetaresimit.
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NENI 6

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE MBAS TRANSFERIMIT

Organet drejtuese te shogerise jane:

Organet Drejtuese te Shoqerise jane:

1. Asambleja e pergjithshme

2. Administratori

NENI 7

MENYRA E SHPERNDARJES TE SHOQERISE PAS TRANSFERIMIT

Shoqeria shperndahet me vendim te mbledhjes se pergjithshme te thirrur nga Administratori.

Procedura e ndjekur per shperndarjen e saj percaktohet ne Statutin e Shogerise.

Shoqeria shperndahet ne keto raste:

-Kur numri i antareve eshte nen shtate veta .

-Kur gellimi i saj eshte permbushur apo nuk ka mudesi te permbushet, pasi ka humbur aftesi pagese.

-Ne raste shperndarjeje te shogerise , ajo pushon veprimtarine e saj dhe vihet ne likujdim nga komisioni

i likuidimit i cili formohet sipas rregullave dhe ligjeve ne fuqi.

Ky akt themelimi, hyn ne fuqi diten e regjistrimit te shogerise ne QKB. Ne kete dite shogeria njihet

edhe si person juridik. Te drejten e perfagesimit ne Qendren kombetare te biznesit te shogerise per te

bere regjistrimin e saj ¢ ke Administratori i saj.

1- Mihallaq Rapo

5- Nigiforo Rapo

PERFAQESIA THEMELUESE

4 — Andon Xani

3- Andrea Bollano

2- Kozma Kote

6- Jani Kote 7- Katina Bollano
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